[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2022 г. № 281
          г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 19 января 2022 года № 10 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29 сентября 2021 года     № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куртамышском муниципальном округе» Администрация  Куртамышского  муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 19 января 2022 года № 10  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Куртамышского муниципального округа Курганской области» (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 6 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится ответственным лицом в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится ответственным лицом в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Финансовым отделом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»;

2) в пункте 18 раздела VI Порядка слова «Финансовое управление Курганской области» заменить на слова «Департамент финансов Курганской области» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа – руководителя Финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                          А.Н. Гвоздев
Мелихова В.А
2-17-52

Разослано по списку (см. на обороте)
УКАЗАТЕЛЬ  РАССЫЛКИ

к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 19 января 2022 года № 10 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Куртамышского муниципального округа Курганской области»

	1.
	Общий отдел  Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	- 1

	2.
	Финансовый отдел Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	- 1

	ВСЕГО:

	- 2

Мелихова В.А
2-17-52

.
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Финансовым отделом Администрации

Куртамышского муниципального округа

Заместитель руководителя отдела –

руководитель сектора по бюджету
Финансового

отдела Администрации Куртамышского

муниципального округа                                                                             В.А. Мелихова
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Заместитель Главы Куртамышского

муниципального округа - руководитель

Финансового отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа                                               О.А. Солодкова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель сектора правового обеспечения
Администрации Куртамышского муниципального
округа
                                                                                                          Р.Е. Клещев
Главный специалист общего отдела  Администрации

Куртамышского муниципального округа                                              М.А. Колупаева

Управляющий  делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального

округа

                                                                                      Г.В. Булатова